
 

 
 

 

 

REGIONE CALABRIA 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA REGIONALE 

(ATERP CALABRIA) 

  

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE N° 323 DEL 29 NOVEMBRE 2024 

REGISTRO DELLE DELIBERE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DELL’ATERP CALABRIA. 

 

 

OGGETTO: Iscrizione FEDERCASA anno 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 

        

 



 

L’anno 2024, il giorno 29 del mese di novembre il Commissario Straordinario dell’ATERP Regionale, Avv. Grazia 

Maria Carmela Iannini nominato con Decreto del Presidente della Giunta della Regione Calabria n. 90 del 23 ottobre  

2023, presso la Sede legale dell’Azienda, ha adottato la seguente delibera in merito all’argomento indicato in oggetto 

Il Direttore Amministrativo 

Esprime parere favorevole ai sensi dell'art. 12 del Regolamento di organizzazione degli Uffici Aterp Calabria 

                                                                                                      F. TO Dott.  Pasquale Cannatelli 

Ufficio Contabilità Generale 

 

Impegno n. 764 del 22.10.2024 

 

Voce            06001501 

 

€  € 

Previsione iniziale di bilancio 
       88.000,00 

Impegno per il presente atto 
83.170,00 

Totale impegnato                 
       83.170,00 

Disponibilità residua 
            4.830,00 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa sul Bilancio di Previsione Aterp Calabria 2024/2026  

 

        Il Responsabile del procedimento                                                           Il Dirigente dell’Ufficio 

          F.TO Dott. ssa Vincenza Iuele                                                          F. TO  Dott. Pasquale Cannatelli 

 

 

 

 

 

Il Commissario Straordinario dell’Aterp Calabria 

 

 
PREMESSO: 

 

che con Legge Regionale 24/2013 art. 7 è stata istituita l’A.T.E.R.P. Calabria per accorpamento 

delle Aziende per l’Edilizia Residenziale Pubblica di cui alla L.R. 27/1996; 

che con DGR n. 66 del 2 marzo 2016 è stato definitivamente approvato lo Statuto 

dell’A.T.E.R.P. Calabria, con efficacia dal giorno della sua approvazione da parte della Giunta 

Regionale; 

che col DPGR n. 99 del 9 maggio 2016, è stata istituita l’Aterp Calabria, quale Azienda unica 

regionale, con conseguente estinzione delle Aterp provinciali istituite con L. R. n. 27/96; 

che con DPGR n. 90 del 23 ottobre 2023 è stato nominato Commissario Straordinario 

dell’A.T.E.R.P. Calabria, l’Avv. Grazia Maria Carmela Iannini; 

che con Delibera del Commissario Straordinario n. 31 del 15/02/2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione A.T.E.R.P. Calabria triennio 2024/2026;  

che con Delibera n. 86 del 14/03/2024 della Giunta Regionale e con Delibera n. 282 del 

18/04/2024 del Consiglio Regionale è stato approvato il Bilancio di Previsione Aterp Calabria  

2024/2026; 

che con Decreto del Commissario Straordinario n. 147 del 02.10.2024 è stato conferito ad 

interim l’incarico di Direttore Amministrativo dell’ATERP Calabria al dott. Pasquale Cannatelli; 

 

 



 

 

che l'Aterp Calabria è ente associato a Federcasa "Federazione italiana per le case popolari e 

l'edilizia sociale", che raggruppa gli enti specializzati di erp in tutto il Paese, 

che la Federazione sostiene e supporta le attività di missione delle Aziende Casa sul territorio 

nazionale promuovendo e gestendo direttamente attività di assistenza, formazione, consulenza e 

collaborazioni e interistituzionale tra le stesse Aziende garantendo permanentemente 

collaborazioni ed interlocuzioni con tutti i livelli istituzionali sul territorio, con lo stesso Governo 

ed il Parlamento; 

che occorre procedere all’adesione annuale a FEDERCASA con il pagamento della quota 

associativa per l'anno 2024; 

che con nota n. 1152 dell’11.09.2024 Federcasa ha sollecitato la corresponsione della quota 

associativa relativamente all’anno 2024 pari ad € 83.170,00; 

che, pertanto, si rende necessario impegnare e liquidare l’importo di € 83.170,00 a valere sul  

capitolo 06001501 del Bilancio di Previsione Aterp Calabria 2024/2026; 

 

 
VISTI 

 

lo Statuto di ATERP Calabria; 

la legge regionale n. 24/2013; 

la DGR n. 66/2016; 

il DPGR n. 99/2016; 

il DPGR n. 90/2023; 

 
 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo 

 

DELIBERA 

 

     Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 

- Di aderire a Federcasa per l'anno 2024; 

- Di impegnare e liquidare l'importo di € 83.170,00 sul capitolo 06001501 del Bilancio di 

Previsione 2024/2026 con pagamento mediante bonifico bancario, iban omissis  Banca Popolare 

dell’Emilia Romagna, della quota per l'anno 2024 a favore di FEDERCASA; 

- di incaricare gli uffici preposti dell’esecuzione della presente deliberazione; 

- di trasmettere alla Segreteria Generale di questa Azienda la presente deliberazione per il seguito 

di competenza; 

- di trasmettere il presente atto a FEDERCASA; 
- di trasmettere al Responsabile del sito aziendale copia autentica del presente atto per la sua 

pubblicazione elettronica nelle forme di cui al D. L. n. 33 del 14/03/2013; 

- di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull’albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Azienda territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica Regionale in forma integrale per 

un periodo di 15 giorni.                                                    

                                                                                       Il Commissario Straordinario 

                                                                                f.to Avv. Grazia Maria Carmela Iannini 

 

 

 

 



 

 

S I  ATTE STA  

 

 

 

 

- che la presente Deliberazione: 

 

- è stata pubblicata sull’ Albo Pretorio del sito istituzionale di questa Azienda in data  

 

29.11.2024. 

 

 

 

 

     Catanzaro, 29.11.2024. 

                                                                                           Per la segreteria della Direzione Generale 

                                                                                                              f.to Maria Agosto  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


